
Příl. č. 1- popis/vymezení činnosti koordinátor BOZP pro fázi realizace Stavby 

a) součinnost s projektantem, s TDS, zadavatelem Stavby, 

b) prohlídka staveniště, kontrola označení staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o 
zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění 
prací až do doby předání Stavby do užívání, 

c) seznámit se s Plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ze dne 
14.2.2019, zpracovaným Ing. Jiřím Bartošem (dále jen "Plán BOZP") zajištěným 
objednatelem, případně upozornit objednatele na vady a nedostatky Plánu BOZP spolu s 
předložením návrhu na nápravu, 

d) sledovat a aktualizovat zpracovaný a objednateli doručený 

• přehled právních předpisů a informací o pracovně bezpečnostních rizicích vztahujících se 
ke Stavbě 

• přehled rizik, která se mohou při realizaci Stavby vyskytnout, 

•dojde-lina akci „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby Rekonstrukce a 
přístavba Areálu UK Jinonice" k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, 
provede aktualizace oznámení bez zbytečného odkladu, 

• soupis údajů, informací a postupů zpracovaných v podrobnostech nezbytných pro zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce, 

e) navrhnout objednateli: 

• nejvhodnější bezpečnostní řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů postupu prací, 
včetně plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření, technická řešení nebo organizační 
opatření, která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí a podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, 
které se uskutečňují současně nebo v návaznosti, 

f) poskytnout objednateli: 

• odbornou podporu při jednáních se zhotovitelem Stavby, orgány státní správy a 
samosprávy ve věcech BOZP, 



g) koordinovat spolupráci: 

• zhotovitele a jeho poddodavatelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění BOZP se zřetelem na povahu Stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti 
prováděné na staveništi současně, popř. v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických 
osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání, 

h) sledovat s ohledem na BOZP: 

• dodržování Plánu BOZP na staveništi zhotovitelem Stavby a jeho poddodavateli a 
projednávat s nimi přijetí opatření a termínů k nápravě zjištěných nedostatků, 

• plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich soulad s 
platnými právními předpisy a dbát na to, aby navržená opatření byla ekonomicky přijatelná s 
přihlédnutím k účelu stanovenému objednatelem 

i) kontrolovat: 

• realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů, 

• zabezpečení obvodu Staveniště, včetně vstupu a vjezdu na Staveniště s cílem zamezit 
vstupu nepovolaných osob, 

• dodržování schválených pracovních a technologických postupů pro jednotlivé práce a 
činnosti, 

• oznamuje objednateli případy, kdy zhotovitel neprodleně nepřijal přiměřená opatření ke 
sjednání náprav, 

• neprodleně informuje zhotovitele při zjištění bezpečnostních a zdravotních rizik, která 
vznikla na staveništi během postupu prací 

• neprodleně informuje zhotovitele na nedostatky v uplatňování BOZP nebo na nedodržení 
Plánu 

• vyžaduje zjednání nápravy při porušování BOZP a Plánu, navrhuje přiměřená opatření 
zhotoviteli pro zajištění BOZP na stavbě 

j) spolupracovat: na akci„ Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice" 

• se zhotovitelem Stavby při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění 
jednotlivých prací nebo činností, 

• se zástupci zhotovitele Stavby pro oblast BOZP, 

• poskytovat další odbornou pomoc v problematice BOZP na vyžádání objednatele, 


